
;O'í/3 ('/17C'Z

DODATEK Č. 14

KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB A PRACĺ

Uzavřený níže uvedeného dne mezi

AVE Kolín s.r.o.

se sídlem: Kolín V, Třídvorská 1501, Psč 28002

IČO: 25148117, DIČ: CZ25148117

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, sp. zn. C 53627

Zastoupená

(dále jen „Dodavatel")

a

MK0LPa33CC2

Město Kolín

se sídlem: Karlovo nám. 78, 280 00 Kolín

IČO: 00235440

zastoupené Michaelem Kašparem, starostou

(dále jen „Objednatel")

(Dodavatel a Objednatel dále společně jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní strana")

tento dodatek č. 14 ke Smlouvě o zajištění služeb a prací podle 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
‚

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

(dále jen „Dodatek")

Strana 1/6



PREAMBULE 

A. Mezi Smluvními stranami byla dne 14. 8. 2007 uzavřena Smlouva o zajištění služeb a prací, 

jejímž předmětem je zajišťování veřejně prospěšných prací v oblasti odpadového 

hospodářští, údržby komunikací, veřejné zeleně a dalších komunálních služeb na území města 

Kolína Dodavatelem pro Objednatele, ve znění jejích pozdějších dodatků 1 až 13 (dále jen 

„Smlouva") 

B. Objednatel je správcem soustavy veřejného osvětlení na území města Kolín. Dodavatel 

poskytuje Objednateli na základě Smlouvy a odst. 5.1 Přílohy č. 1 Smlouvy služby správy, 

provozu a údržby veřejného osvětlení a na základě Smlouvy a odst. 5.6 Přílohy č. 1 Smlouvy 

služby správy, provozu a údržby slavnostního a vánočního osvětlení, a to včetně zajištění 

dodávky elektrické energie. 

C. Smluvní strany se dohodly, že se Objednatel bude hradit Dodavateli náklady za dodávku 

elektrické energie do zařízení Objednatele napájených z veřejného osvětlení, .a to za 

podmínek stanovených v článku 1 tohoto Dodatku. 

D. Smluvní strany se dále dohodly, že s cílem úspory nákladů na provoz veřejného osvětlení 

a slavnostního a vánočního osvětlení budou realizována opatření v podobě omezení svícení 

veřejného osvětlení a slavnostního a vánočního osvětlení, a to za podmínek stanovených 

v článku 2 tohoto Dodatku. 

1. ÚHRADA NÁKLADŮ NA DODÁVKU ELEKTRICKÉ ENERGIE PRO VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

1.1 Za článek V Smlouvy se vkládá nový článek Va ve znění: 

„Va 

Úhrada nákladů na dodávku elektrické energie pro veřejné osvětlení 

1.Smluvnístranyse dohodly, žes účinností ode dne 1. 1. 2022 je Objednatel povinen 

hradit Dodavateli náklady spojené s dodávkou elektrické energie do zařízení 

napájených z veřejného osvětlení, jejichž seznam je uveden v Příloze ‚č. 3 této 

Smlouvy (dále Jen „Zařízení"), a to ve výši vypočtené dle vzorce 

Prikon x Cena x Cas 
Náklady = ‚ kde 

1000000 

Prikon = součet Rezervovaných příkonů všech Zařízení (W); 

Cena = průměrnou cenou elektrické energie (Kč! Mwh); 

Cas = délka období, za které se příslušná částka účtuje (h). 

2.Náklady podle článku Va odst. 1 této Smlouvy je Objednatel povinen Dodavateli 

uhradit vždy Jednou měsíčně, a to na základě faktury vystavené Dodavatelem. 

Nejpozději do 15 pracovních dnů od konce příslušného období zašle Dodavatel 

Objednateli výkaz obsahující souhrn Zařízení ajejich počet, Rezervovaný příkon pro 

jednotlivá Zařízení a průměrnou cenu elektrické energie (v MWh) za příslušné 

období. Objednatel je povinen do 15 pracovních dnů od doručení tohoto výkazu ze 

strany Dodavatele výkaz schválit nebo k němu sdělit své odůvodněné připomínky. 

V případě, že se Objednatel v této lhůtě nevyjádří, považuje se výkaz za schválený. 

V případě, že jsou připomínky důvodné, Dodavatel výkaz upraví a odešle jej 

Objednateli k opakovanému schválení. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu 

Strana 2/6 



nejdříve ke dni schválení výkazu Objednatelem, případně ke dni marného uplynutí

lhůty pro schválení, resp. sdělení odůvodněných připomínek. Dodavatel je zároveň

oprávněn vystavit fakturu, nejsou-lipřipomínky Objednatele důvodné.

3. Přílohu č. 3 této Smlouvy je možné měnit vzájemnou písemnou dohodou

Smluvních stran bez nutnosti uzavírat písemný dodatek ve smyslu či. XVII odst. 3

Smlouvy.

1.2 Smluvní strany se dohodly, že náklady podle článku Va odst. 1 Smlouvy za obdobíod 1. 1.

2022 do okamžiku nabytí účinnosti tohoto Dodatku budou Dodavatelem dodatečně

vyúčtovány a Objednatelem uhrazeny do 31. 3. 2023.

1.3 Dodavatel prohlašuje, že se vzdává jakýchkoliv nároků na úhradu nákladů za dodávku

elektrické energie do zařízení Objednatele napájených z veřejného osvětlení za období před

datem 1. 1. 2022.

1.4 Ke Smlouvě se připojuje nová Příloha č. 3 ve znění Přílohy č. 1 tohoto Dodatku.

OMEZENĺ VEŘEJNÉHO A SLAVNOSTNĺHO OSVĚTLENÍ

2.1 Za článek VII odst. 3 Smlouvy se vkládají nové odstavce 4 až 7 ve znění:

„4. Smluvní strany se mohou písemně dohodnout, že bez ohledu na podmínky

sjednané meziSmluvnímistranami v ročním harmonogramuje Dodavatel oprávněn

na základě předchozí dohody Smluvních stran omezit spínání a vypínání veřejného

osvětlení ve smyslu odst. 5.1.14. Přílohy č. 1 Smlouvy a svícení slavnostního a

vánočního osvětlení ve smyslu článku 5.6 Přílohy č. 1 Smlouvy, a to:

(i) po stanovenou dobu;

ve stanovených lokalitách (určených např. Zapínacími body); a

(iii) stanoveným způsobem, zejména v závislosti na době spínání a vypínání

veřejného osvětlení a délce svícení slavnostního a vánočního osvětlení,

počtu sepnutých spínacích zařízení (zapínacích bodů) v příslušné lokalitě.

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že omezení služeb v soukidu

s či. VII odst. 4 Smlouvy:

nebude považováno za porušení Smlouvy ze strany Dodavatele;

nebude dle či. V odst. 7Smlouvy považováno za snížení rozsahu služeb; a

nebude mít vliv na cenu za jednotkovou cenu za příslušné služby.

6. Dohodu dle Čl. VII odst. 4 Smlouvy, či její případnou změnu, mohou uzavřít

následující oprávněné osoby:

(i) za Objednatele:

za Dodavatele:

přičemž každá smluvní Strana může kdykoli změnit svoji oprávněhou osobu

písemným oznámením druhé smluvní straně.

7.Pro uzavření dohody dle či. VII. odst. 4 není nutné uzavírat písemný dodatek ve

smyslu či. XVII odst. 3 Smlouvy."

Strana 3/6



2.2 Smluvní strany tímto Dodatkem sjednávají, že mají zájem na tom, aby úspory realizované 

prostřednictvím omezení svícení veřejného osvětlení a slavnostního a vánočního osvětlení 

neměly vliv na výši kompenzace v podobě Úspory SE a Úspory RP ve prospěch Dodavatele, 

jak vyplývá z Dodatku č. 5 ke Smlouvě. Z tohoto důvodu Smluvní strany sjednávají následující 

pravidla: 

2.2.1 V případě Zapínacích bodů, u kterých dojde k úspoře za silovou elektřinu 

v návaznosti na postup dle odst. 2.1 tohoto Dodatku, bude při výpočtu hodnoty SAKT 

příslušného Zapínacího bodu vycházeno z celkové spotřeby elektrické energie 

tohoto Zapínacího bodu v MWh dosažené za kalendářní rok bezprostředně 

předcházející roku, ve kterém nedošlo omezení dle s či. VII odst. 4 Smlouvy. 

2.2.2 V případě Zapínacích bodů, u kterých nedojde k úspoře za silovou elektřinu 

v návaznosti na postup dle odst. 2.1 tohoto Dodatku, zůstává zachován princip 

výpočtu hodnoty SAKT ve znění Dodatku č. 5 ke Smlouvě. 

2.2.3 Výpočet Úspory RP zůstává tímto Dodatkem nedotčen. 

2.2.4 Pro vyloučení pochybností smluvní strany upřesňují, že úspory realizované 

prostřednictvím omezení svícení veřejného osvětlení a slavnostnĺho a vánočního 

osvětlení budou řešeny a vyčísleny odděleně od úsporných opatření Objednatele, 

která budou realizována prostřednictvím Změny technologie dle Dodatku č. 5 ke 

Smlouvě. Úspory vznikající v souvislosti se Změnou technologie budou 

Dodavatelem vyčísleny a vypořádány v souladu s Dodatkem č. 5 ke Smlouvě. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy smluvní strany tímto Dodatkem neupravují 

a tato práva a povinnosti zůstávají v platnosti beze změny. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranamia účinnosti dnem 

uveřejnění Dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákonó registru 

smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel, 

a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů, po uzavření tohoto Dodatku. 

3.3 Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení Dodatku budou považovány za 

neplatné, zdánlivé nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost, zdánlivost nebo 

nevymahatelnost za následek neplatnost, zdánlivost nebo nevymahatelnost celého Dodatku, 

ale celý Dodatek se bude vykládat tak, jako kdyby neobsahoval příslušná neplatná, zdánlivá 

nebo nevymahatelná ustanovení nebo části ustanovení a práva a povinnosti Smluvních stran 

se budou vykládat přiměřeně. Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem 

spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné, zdánlivé nebo nevymahatelné ustanovení 

platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického 

výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo 

zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

3.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 - Souhrn zařízení napájených z veřejného 

osvětlení. 

Strana 4/6 



Michael Kašp

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho

k němu připojují svoje podpisy.

DOLOŽKA:

Potvrzujeme tĺmto ve smyslu ustanovení 41dost. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

v platném znění, že byly spiněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu, tj. že uzavření tohoto

Dodatku bylo schváleno Radou města Kolín, usnesením č. 673/11/RM/2023 dne 30.01.2023

V Kolíně dne J 2 VKolínědne 1,Qp,. Ot OZ3

Strana 5/6

A



Příloha č. 1 
 

Souhrn zařízení napájených z veřejného osvětlení 

typ zařízení počet příkon [W] celkový příkon [Wj 

informativní měření rychlosti - radár 17 135 2295 

úsekové měření rychlosti 3 200 600 

podklad 

informační, parkovací systém Karlovo nám. - SPEL kpl SPEL 415 

městský kamerový systém MP 15 100 1500 

kamerový parkovací systém ul. Pražská - SPEL 3 100 300 

platební parkovací automaty 13 135 1755 

osvětlení zastávky BUS 3 80 240 

informační systém + osvětlení - nádraží ul. Rorejcova 1 1600 1600 

dopravní systém ul. Ovčárecká - váhy 1 250 250 

dynamický zpomalovací SSZ 1 60 60 

místní bezdrátový rozhlas VOX 262 57,5 15065 

Strana 6/6 


